
JSME EKOŠKOLA !!! 

Po dvouletém úsilí jsme na základě auditu, který se konal 28. 3. 2017 v naší mateřské škole, 

získali mezinárodní titul Ekoškola!!! 

Domluvili jsme se s maminkami a dětmi z Ekotýmu, že si titul do Senátu ČR v Praze pojedeme 

vyzvednout společně. Ve čtvrtek 22. 6. jsme se tedy vydali vlakem do hlavního města plni 

dobré nálady a očekávání. Jako první na nás čekalo zahájení ve Valdštejnském paláci, kde nás 

přivítal ministr životního prostředí Richard Brabec, ředitel sdružení Tereza, ředitel programu 

Ekoškola, a v neposlední řadě ředitel sítě Ikea, která byla hlavním sponzorem. Společně nám 

všichni tito významní lidé poděkovali za velké úsilí, které jsme museli vynaložit, abychom se 

mohli tímto titulem pyšnit. A teď už nás čekalo to nejdůležitější- ocenění naší MŠ, díky 

kterému jsme se zařadili mezi 140 oceněných škol a školek v ČR. Jako odměnu jsme obdrželi 

vlajku Ekoškola a certifikát Ekoškola s právem užívat tento titul po dobu dvou let.                  

Po předávání jsme se průvodem po Praze vydali až na nábřeží k parníku, na kterém jsme se 

plavili po Vltavě a obdivovali dominanty hlavního města. Plni zážitků jsme se vraceli domů. 

Bohužel s námi v Praze nemohli být všichni z Ekotýmu, a proto jsme v pondělí 26. 6. oslavili 

titul na zahradě mateřské školy. Pro děti bylo připraveno šampaňské, dort, balónky a malé 

dárečky za jejich píli. Některé maminky se postaraly o občerstvení, tatínkové pak rozdělali 

oheň, na kterém jsme si opekli špekáček. Celé odpoledne se vydařilo a všichni jsme si to moc 

užili!! Všem děkujeme za spolupráci a přejeme krásné prázdniny!! 

 

 

 


